ТИЛИЧЕТСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 30.06.2022 г.                                п. Тиличеть                                     № 23-54

Об объявлении конкурса по отбору кандидатов на должность
Главы Тиличетского сельсовета
Нижнеингашского района Красноярского края

      В связи с досрочным прекращением полномочий Главы Тиличетского сельсовета, руководствуясь Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Тиличетского сельсовета, утвержденного Решением Тиличетского Совета депутатов от 31.01.2018 года № 11-44, Совет депутатов РЕШИЛ:
      1.Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Тиличетского сельсовета.
      2.Назначить дату проведения конкурса по отбору кандидатур  на должность Главы Тиличетского сельсовета на 1 августа   2022  года в 10-00 по адресу:  п.  Тиличеть,  ул. Таежная 8.
      3. Назначить членов конкурсной комиссии согласно приложению № 1.
      4. Утвердить текст объявления согласно приложению № 2.
      5. Назначить ответственным за проведение конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Тиличетского сельсовета председателя Совета депутатов   Асташкова К.В.
      6. Назначить ответственным за прием документов от кандидатур, их регистрацию, а также организационное обеспечение работы конкурсной комиссии исполняющую обязанности главы администрации Тиличетского сельсовета  Михееву  И.В.
      7. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования в газете «Информационный  вестник».

 Исполняющая полномочия
 Главы сельсовета                                                         И.В.Михеева

 Председатель Совета депутатов                                  К.В. Асташков

Приложение № 1
к решению Тиличетского
Совета депутатов
от 30.06.2022 года   № 23-54

Состав конкурсной комиссии
по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность
Главы Тиличетского сельсовета

Асташков К. В. –председатель Совета депутатов.
Калачиков Э. А. – депутат Совета депутатов.
Царенко Т. М. – депутат Совета депутатов.

Приложение № 2
к решению Тиличетского
Совета депутатов
от 30.06.2022  года  № 23-54

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Тиличетский сельский Совет депутатов объявляет о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Тиличетского сельсовета, который состоится 01 августа  2022 года в 10-00 по адресу по адресу: п. Тиличеть, ул. Таежная 8.
      Лица, желающие участвовать в конкурсе, в течение 30 дней со дня официального объявления конкурса (с 01.07.2022 года по 30.07.2022 года включительно) лично представляют с 9-00 до 16-00 в Администрацию Тиличетского сельсовета по адресу Красноярский край, Нижнеингашский район, п. Тиличеть, ул. Таежная, 8 следующие документы.
      1.Личное заявление на участие в конкурсе.
      2.Собственноручно заполненную и подписанную анкету с приложением фотографий 4 х 5см. 3 шт.
      3.Паспорт или заменяющий его документ.
      4.Документы, подтверждающие профессиональное образование (при наличии);
      5. трудовая книжка (при наличии) и (или)  сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, или иные документы подтверждающие  трудовую (служебную) деятельность гражданина (за исключением случаев, когда трудовая (служебная) деятельность  ранее не осуществлялась);
      6. документ, подтверждающий представление Губернатору Красноярского края сведений о доходах. Об имуществе и обязательствах имущественного характера, полученного кандидатом, его супругой (супругом), несовершеннолетними детьми, в соответствии с Законом Красноярского края.
	8. Справка о наличии (отсутствии) судимости (или) факта уголовного преследования,  либо о прекращении  уголовного преследования.
Предоставление документов, указанных в п.1,2,3, является обязательным.
      По желанию кандидата им могут быть представлены документы о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, о награждении наградами и присвоении почетных званий и иные документы, характеризующие его личность, профессиональную подготовку.
      В качестве конкурсного задания кандидат представляет разработанную им программу действий, направленную на улучшение социально-экономической ситуации в муниципальном образовании.

Программа обязательно должна содержать:

      1.Оценку текущего социально-экономического состояния поселения.
      2.Описание основных социально-экономических проблем поселения.
      3.Комплекс предлагаемых кандидатом мер, направленных на улучшение социально-экономического положения и решение основных проблем поселения.
      4.Предполагаемую структуру местной администрации.
      5.Предполагаемые сроки реализации Программы.
      Программа подписывается кандидатом и представляется комиссии в день проведения конкурса.
Программа должна быть прошита, листы пронумерованы. Программа представляется в запечатанном  и подписанном гражданином  конверте с указанием количества документов  и листов в конверте. Конверт подлежит вскрытию на заседании комиссии при рассмотрении  документов, представленных кандидатами, на полноту и соответствие поступивших документов требованиям, установленным настоящим Положением. Программа представляется объемом до двадцати страниц машинописного текста гарнитурой шрифта Times New Roman размером № 14, межстрочный интервал 1,5.
Условия и порядок проведения конкурса, основания для отказа кандидатам в участии в конкурсе, формы для заполнения необходимых для участия в конкурсе документов утверждены решением Тиличетского Совета депутатов от 31.01.2018 года  № 11-44 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Главы Тиличетского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края, которое опубликовано в газете «Информационный вестник ».